



## MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO PE-021/2023-SELIC

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 15/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : N DE AQUINO ROCHA LTDA - 51.909.363/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	500,00	Caixas	ACC	Caixas	R\$ 7,29	R\$ 3.645,00	R\$ 7,38	R\$ 3.690,00	1,2195 %	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Alfinete Mapa - Alfinete Mapa Material: Metal , Aplicação: Mapa , Comprimento: 10 Mm, Cores Diversas , Material Cabeça: Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Tratamento Superficial: Niquelado										
9	200,00	Caixas	CIS	Caixas	R\$ 46,89	R\$ 9.378,00	R\$ 46,90	R\$ 9.380,00	0,0213 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Borracha Bicolor, Azul E Vermelha, Composta De Borracha Natural, Borracha Sintética, Cargas De Óleo Mineral, Pigmento, Abrasivo, Acelerador E Essência, Medindo 45X17x7,3 Mm, De Boa Qualidade.										
25	1.200,00	Caixas	ACC	Caixas	R\$ 4,99	R\$ 5.988,00	R\$ 7,94	R\$ 9.528,00	37,1536 %	R\$ 2,95
<b>Descrição:</b> Clip De Papel Nº 6/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. - Clip De Papel Nº 6/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades.										
40	600,00	Unidades	SOBERANO	Unidades	R\$ 22,40	R\$ 13.440,00	R\$ 22,41	R\$ 13.446,00	0,0446 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> FIO DE BARBANTE DE ALGODÃO Especificação : 100% ALGODÃO, MEDINDO 184 METROS, DE BOA QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, COR CRU Rolo com 500 gramas										
41	200,00	Unidades	SCOOT	Unidades	R\$ 24,93	R\$ 4.986,00	R\$ 24,94	R\$ 4.988,00	0,0400 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Fita Adesiva Embalagem - Fita Adesiva Embalagem, Material: Papel Kraft, Comprimento: 170 M, Largura: 80 Mm, Aplicação: Acondicionamento E Embalagem, Tipo: Gomada, Cor: Marrom, Características Adicionais: Reforço Em Nylon										
46	100,00	Unidades	MASTERPRINT	Unidades	R\$ 55,80	R\$ 5.580,00	R\$ 103,74	R\$ 10.374,00	46,2116 %	R\$ 47,94
<b>Descrição:</b> Grampeador - Grampeador De Metal Para Até 25/50 Folhas - Apoio Superioremborrachado - Tamanho Médio, Grampos 24/6 26/6 - Dimensões13cm Altura X 20cm Comprimento X 5cm Largura, Para Papelgramatura 75G/M²										
54	120,00	Resmas	MASTERPRINT	Resmas	R\$ 23,19	R\$ 2.782,80	R\$ 64,82	R\$ 7.778,40	64,2240 %	R\$ 41,63
<b>Descrição:</b> Papel Almoço - Papel Almoço, Material Papel Apergaminhado, Gramatura 65 G/M2, Comprimento 297Mm, Tipo Com Pauta E Margem, Largura 210 Mm, Cor Branca, Característicasadicionais Margem Vermelha Do Lado Direito E Esquerdo, Folha										
64	200,00	Pacotes	VMP	Pacotes	R\$ 21,29	R\$ 4.258,00	R\$ 66,17	R\$ 13.234,00	67,8252 %	R\$ 44,88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Papel Laminado Medindo 48 X 60 Cm Gramatura De 180 G/M2 Cores Variadas Pacote Com 40 Folhas. - Papel Laminado Medindo 48 X 60 Cm Gramatura De 180 G/M2 Cores Variadas Pacote Com 40 Folhas.										
73	300,00	Unidades	TIGRE	Unidades	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00	0,2557 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PINCEL CHATO com cerdas de pelo de porco no formato chato, cabo longo de madeira, virola de alumínio - indicado para pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira e etc. Tamanho nº 08										
83	600,00	Unidades	ISOEST	Unidades	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00	R\$ 4,21	R\$ 2.526,00	0,2375 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Placa de isopor branca para uso escolar e em artesanato. Material/Composição: ISOPOR (EPS - POLIESTIRENO EXPANDIDO) Medidas aprox. do produto 50cm x 100cm x 05mm										
96	200,00	Caixas	ACRILEX	Caixas	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	R\$ 7,61	R\$ 1.522,00	22,4704 %	R\$ 1,71
<b>Descrição:</b> TINTA GUACHE COM 06 POTINHOS DE NO MINIMO 15ML CADA TINTA LAVAVEL ATOXICO, COM CORES VIVAS E MISCIVEIS FRASCO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA, CAIXA COM 06 CORES DIVERSAS.										
102	600,00	Unidades	STICK	Unidades	R\$ 12,58	R\$ 7.548,00	R\$ 12,59	R\$ 7.554,00	0,0794 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Bloco De Recado Autoadesivo 76Mm X 102Mm Pacote Contendo 4 Blocos Coloridos De 100 Folhas Cada, Cores Neon. Adesivo De Qualidade Que Permite Que Sejam Retirados E Recolocados Sem Danificar Papéis Ou Outras Superfícies.										
103	3.000,00	Unidades	POLIBRAS	Unidades	R\$ 11,05	R\$ 33.150,00	R\$ 11,06	R\$ 33.180,00	0,0904 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Caixas Arquivo Desmontável Em Plástico Polionda, Com Área De Picote (Parte De Ventilação) De Fácil Remoção, Com Parte Do Lacre E Fechamento Da Caixa Demarcados, Com Impressão Da Etiqueta Sem Borrões, Com Dimensões Mínimas De 36,5 X 25 X 13,5 Cm.										
127	200,00	Unidades	ACC	Unidades	R\$ 23,28	R\$ 4.656,00	R\$ 23,29	R\$ 4.658,00	0,0429 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Colchete Fixação - Colchete Fixação Material: Metal , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: Nº 14										
138	60,00	Pacotes	CRISTAL LINE	Pacotes	R\$ 62,34	R\$ 3.740,40	R\$ 62,35	R\$ 3.741,00	0,0160 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Espiral Encadernação 20Mm Plastico Preto Cap120 Folhas Em Pvc Semi Rigido Atraves De Extrusão Em Monofilamento Pct C/ 100 Unidades										
150	2.000,00	Unidades	POLIBRAS	Unidades	R\$ 5,10	R\$ 10.200,00	R\$ 5,11	R\$ 10.220,00	0,1956 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico , Características Adicionais: Sem Aba E Elástico , Tamanho: Ofício , Aplicação: Armazenar Documentos E Impressos , Características Adicionais 3: Modelo L / Transparente										
151	1.500,00	Unidades	FHAMA	Unidades	R\$ 29,96	R\$ 44.940,00	R\$ 29,96	R\$ 44.940,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Pasta Arquivo Registrador De A/Z Tamanho A4 28,5X31,5X7,3 Lombada Larga E Estreita Confeccionada Em Polietileno Na Cor Preta Embalagem Deve Conter Etiqueta Contendo A Procedencia Do Item Fabricação Nacional										
157	400,00	Cartelas	PANASSONIC	Cartelas	R\$ 11,23	R\$ 4.492,00	R\$ 11,24	R\$ 4.496,00	0,0889 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Pilha Aa. Especificação: Alcalina (Pequena), Produto Certificado Pelo Inmetro E Deve Estampar No Rótulo O Nome Do Fabricante. Cartela Com 2 Unidade										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>12,2160</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>22.774,20</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>163.654,20</b>	<b>186.428,40</b>		

## Fornecedor : MARAJÓ CONSTRUÇÕES LTDA - 44.802.568/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2.000,00	Unidades	COMPACTOR	Unidades	R\$ 14,19	R\$ 28.380,00	R\$ 14,20	R\$ 28.400,00	0,0704 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Apagador Quadro Branco - Material Base: Feltro, Material Corpo: Acrílico, Altura: 10 Cm, Comprimento: 17 Cm, Largura: 5 Cm, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis,										
14	2.000,00	Unidades	JANDAIA	Unidades	R\$ 12,05	R\$ 24.100,00	R\$ 12,13	R\$ 24.260,00	0,6595 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão , Apresentação: Brochura , Quantidade Folhas: 40 Fl, Comprimento: 150 Mm, Largura: 210 Mm, Tipo: Pedagógico, Caligrafia										
27	300,00	Unidades	COLAPEL	Unidades	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00	R\$ 7,14	R\$ 2.142,00	0,5602 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA COLA BRANCA líquida, a base de água e PVA, possui acabamento transparente e flexível, 100% lavável mesmo depois de seca, ideal para colagem de: papéis, cartolina, fotos, crepom, e outros materiais similares, embalagem min 100g.										
42	600,00	Unidades	SCOOT	Unidades	R\$ 6,44	R\$ 3.864,00	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00	0,1550 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Fita Adesiva Embalagem - Material: Resina E Borracha Sintética, Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço Pacotes, Comprimento: 50 M, Cor: Transparente, Espessura: 0,20 Mm, Tipo: Tubete Papelão, Largura: 50 Mm,										
47	100,00	Unidades	JOCAR	Unidades	R\$ 125,62	R\$ 12.562,00	R\$ 125,62	R\$ 12.562,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Grampeador Material: Aço Tipo: Tapeceiro Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14 Grampeador 106/8 De Pressão - Tipo Tapeceiro										
49	200,00	Caixas	ACC	Caixas	R\$ 11,29	R\$ 2.258,00	R\$ 23,23	R\$ 4.646,00	51,3990 %	R\$ 11,94
<b>Descrição:</b> Grampo cobreado para grampeador, medida 24/6. Tipo: arame cobreado. Com capacidade de grampear até 20 folhas de papel com gramatura 75g/m2 com grampos fechados ou 8 folhas com 75 g/m2 com grampos abertos. Acondicionado em caixas com 5.000 grampos.										
58	300,00	Pacotes	VMP	Pacotes	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00	R\$ 255,51	R\$ 76.653,00	2,1564 %	R\$ 5,51
<b>Descrição:</b> Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 960 Mm, Largura: 660 Mm, Cor: diversas , Características Adicionais: Dupla Face Pacote com 100 unidades.										
71	200,00	Unidades	POLIBRAS	Unidades	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 8,81	R\$ 1.762,00	0,1135 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Percevejo Latonado c/100 - Ideal para fixação de papéis ou mapas, com ponta perfurante, composto em arame e chapa de aço com tratamento anti-ferrugem - Especificações: Acabamento: latonado; - Quantidade: 100 unidades; Formato: - Altura 10mm, Diâmetro 11mm										
74	300,00	Unidades	CONDOR	Unidades	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> PINCEL CHATO com cerdas de pelo de porco no formato chato, cabo longo de madeira, virola de alumínio - indicado para pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira e etc.Tamanho nº 10										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	300,00	Unidades	CONDOR	Unidades	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00	R\$ 6,92	R\$ 2.076,00	0,2890 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> PINCEL CHATO com cerdas de pelo de porco no formato chato, cabo longo de madeira, virola de alumínio - indicado para pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira e etc. Tamanho nº 12										
97	200,00	Caixas	ACRILEX	Caixas	R\$ 62,25	R\$ 12.450,00	R\$ 62,25	R\$ 12.450,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Tinta Tecido PVA com pigmentos permanentes, resistentes à luz e à lavagem - Formulada com resina acrílica especial, inodora, atóxica e solúvel em água. CORES VARIADAS 40ML - Caixa com 12 unidades										
105	1.000,00	Pacotes	CRISTAL LINE	Pacotes	R\$ 73,60	R\$ 73.600,00	R\$ 73,61	R\$ 73.610,00	0,0135 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Capa Encadernação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Capacidade: 200 FI, Tipo: A4 , Transmitância: Transparente , Características Adicionais: Térmica, Contra-Capa Preta , Formato: 210 X 297 M										
107	200,00	Unidades	MAXPRINT	Unidades	R\$ 169,00	R\$ 33.800,00	R\$ 188,20	R\$ 37.640,00	10,2019 %	R\$ 19,20
<b>Descrição:</b> Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-2370, Tipo Cartucho Compatível, Cor Preta										
112	300,00	Unidades	MAXPRINT	Unidades	R\$ 136,75	R\$ 41.025,00	R\$ 136,75	R\$ 41.025,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Cilindro Máquina Impressora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Impressora: Brother Mfc7460dn , Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Tn-450										
139	600,00	Unidades	JANDAIA	Unidades	R\$ 28,85	R\$ 17.310,00	R\$ 28,85	R\$ 17.310,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 Un, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 Mm, Largura: 210 Mm, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura										
140	1.200,00	Unidades	JANDAIA	Unidades	R\$ 26,80	R\$ 32.160,00	R\$ 26,82	R\$ 32.184,00	0,0745 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Livro De Ponto - Quantidade Folhas: 100, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 320 Mm, Largura: 220 Mm, Material: Papel Alcalino, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página, Gramatura: 63 G/M2,										
144	100,00	Pacotes	MAXPRINT	Pacotes	R\$ 45,30	R\$ 4.530,00	R\$ 45,37	R\$ 4.537,00	0,1542 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Papel Fotografico Auto Adesivo, Tipo Glossy Branco, Gramatura 130, Secagem Instantanea, Impressao A Prova D'Agua, Formato A4 - Pacote Com 50 Folhas										
147	3.000,00	Unidades	POLIBRAS	Unidades	R\$ 5,10	R\$ 15.300,00	R\$ 5,14	R\$ 15.420,00	0,7782 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: Documento , Largura: 245 Mm, Altura: 335 Mm, Lombada: 40 Mm, Cor: Fumê , Características Adicionais: Com Aba E Elástico , Aplicação: Documentos										
							<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>2,1039</b>	<b>R\$</b>
							<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>8.248,00</b>
							<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
							<b>383.769,00</b>	<b>392.017,00</b>		

Fornecedor : PEREIRA E SILVA LTDA - 27.512.876/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	400,00	Caixas	LEO E LEO	Caixas	R\$ 49,30	R\$ 19.720,00	R\$ 49,42	R\$ 19.768,00	0,2428 %	R\$ 0,12
<b>Descrição:</b> APONTADOR COM DEPÓSITO RETANGULAR. Especificação: Apontador com Depósito Retangular transparente de 06cm para permitir a visualização dos resíduos, com lâmina de aço aparafusada. Cores diversas, material plástico rígido. Caixa com 24 unidades.										
22	600,00	Caixas	TRIS	Caixas	R\$ 43,30	R\$ 25.980,00	R\$ 43,35	R\$ 26.010,00	0,1153 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Resina Termoplástica , Tipo Ponta: Arredondada Resistente , Cor: Variada , Tipo: Base Giratória Secagem Rápida , Características Adicionais: Atóxico; Tinta: Segura Em Gel, Com 12 Unidades										
32	300,00	Unidades	KOALA	Unidades	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 18,07	R\$ 5.421,00	0,3873 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Cola Branca Líquida Atóxica De 500G. Especificação: Em Embalagem / Tubo De 500G A Base De Água E Pva, Possui Acabamento Transparente E Flexível, Cola 100% Lavável, Tubo Com Bico Contra Entupimento E V										
48	200,00	Caixas	JOCAR OFFICE	Caixas	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 32,98	R\$ 6.596,00	2,9714 %	R\$ 0,98
<b>Descrição:</b> Grampo cobreado para grampeador, medida 23/13. Tipo: arame cobreado. Com capacidade de grampear até 20 folhas de papel com gramatura 75g/m2 com grampos fechados ou 8 folhas com 75 g/m2 com grampos abertos. Acondicionado em caixas com 5.000 grampos.										
56	120,00	Pacotes	VMP	Pacotes	R\$ 31,59	R\$ 3.790,80	R\$ 48,92	R\$ 5.870,40	35,4251 %	R\$ 17,33
<b>Descrição:</b> Papel Cartão com Brilho - Papel Cartão Material: Papel Off-Set , Gramatura: 180 G/M2, Largura: 210 Mm, Cor: Variada , Comprimento: 297 Mm, CORES VARIADAS PACOTE COM 10 UNIDADES										
70	300,00	Pacotes	FORONI	Pacotes	R\$ 34,30	R\$ 10.290,00	R\$ 34,38	R\$ 10.314,00	0,2326 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Pasta C/Aba E Elastico, Cartao, 300G/M2, Oficio, Azul - Pasta C/ Aba E Elastico (Papela), Cartao, Pesando 300G/M2, No Tamanho Oficio, Com Ilhoses De Meta										
77	300,00	Unidades	LEO E LEO	Unidades	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,02	R\$ 2.406,00	0,2493 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> PINCEL CHATO com cerdas de pelo de porco no formato chato, cabo longo de madeira, virola de alumínio - indicado para pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira e etc. Tamanho nº 16										
81	200,00	Unidades	JOCAR OFFICE	Unidades	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 30,44	R\$ 6.088,00	1,7739 %	R\$ 0,54
<b>Descrição:</b> Pistola Cola Quente ideal para consertos rápidos, artesanato, decoração, confecção de maquetes, superfície de materiais como: tecido, madeira, vidro, plástico, metal, cerâmica, papel, Alimentação Bivolt 127v-220v 10w.										
88	200,00	Unidades	ISOESTE	Unidades	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00	R\$ 20,54	R\$ 4.108,00	62,5608 %	R\$ 12,85
<b>Descrição:</b> Placa de isopor branca para uso escolar e em artesanato. Material/Composição: ISOPOR (EPS - POLIESTIRENO EXPANDIDO) Medidas aprox. do produto 50cm x 100cm x 30mm										
94	100,00	Caixas	TRIS	Caixas	R\$ 54,19	R\$ 5.419,00	R\$ 116,06	R\$ 11.606,00	53,3086 %	R\$ 61,87
<b>Descrição:</b> TESOURA ESCOLAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13,5CM, AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO ATÓXICO, PARA DESTRO, 02 DEDOS, COM REBITE, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA,, CAIXA COM 20 UNIDADES.										
101	600,00	Pacotes	TILIBRA	Pacotes	R\$ 8,83	R\$ 5.298,00	R\$ 8,84	R\$ 5.304,00	0,1131 %	R\$ 0,01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Bloco De Recado Autoadesivo 38Mm X 50Mm Pacote Contendo 4 Blocos Coloridos De 100 Folhas Cada, Cores Neon. Adesivo De Qualidade Que Permite Que Sejam Retirados E Recolocados Sem Danificar Papéis Ou Outras Superfícies.										
111	300,00	Unidades	BROTHER	Unidades	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00	R\$ 166,33	R\$ 49.899,00	9,8178 %	R\$ 16,33
<b>Descrição:</b> KIT CILINDRO BROTHER DR2340 660, novo, compatível com o toner Tn 2340 (toner completo). Declarado em conformidade com as normas ABNT NBRISO/IEC E 14712, cartuchos e componentes novos. Para impressora Brother DCP-2540DN										
114	200,00	Unidades	BROTHER	Unidades	R\$ 154,00	R\$ 30.800,00	R\$ 171,68	R\$ 34.336,00	10,2982 %	R\$ 17,68
<b>Descrição:</b> Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-660 , Cor: Preta , Tipo Cartucho: Compatível										
122	100,00	Unidades	JOCAR OFFICE	Unidades	R\$ 128,30	R\$ 12.830,00	R\$ 128,38	R\$ 12.838,00	0,0623 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR DE PAPEL COM ESTRUTURA METALICA, GRANDE PORTE, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 100 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M2										
143	300,00	Unidades	MERCUR	Unidades	R\$ 38,25	R\$ 11.475,00	R\$ 38,27	R\$ 11.481,00	0,0522 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Organizador De Mesa,Acril., Triplo,Rentagular,Cor Fume - Organizador De Mesa, De Acrilico, Com Compartimento Para Lapis,Lembrete E Borracha Ou Clip, Tipo Triplo, No Formato Retangular, Na Cor Fume										
145	200,00	Pacotes	MASTERPRINT	Pacotes	R\$ 42,19	R\$ 8.438,00	R\$ 42,25	R\$ 8.450,00	0,1420 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> Papel Fotográfico Dupla Face Formato A4 Gramatura 180 G/M2 Compatível Com Tintas Corante E Corante Com Resistência Solar Pacote Com 50 Folhas.										
149	3.000,00	Unidades	POLIBRAS	Unidades	R\$ 6,55	R\$ 19.650,00	R\$ 6,57	R\$ 19.710,00	0,3044 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Pasta Arquivo - Material: Cartolina Plástica, Altura: 345 Mm, Aplicação: Arquivamento De Papeis, Cor: Verde, Tipo: Simples, Sem Abas, Largura: 235 Mm, Características Adicionais: Sem Elástico, Prendedor Interno: Grampo Trilho,										
152	1.500,00	Unidades	FRAMA	Unidades	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00	R\$ 35,40	R\$ 53.100,00	1,1299 %	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> asta - Registrador Az,Em Papelao Reforcado E Plástico,Formato Oficio,Lombada Larga,Com Ferragem De Alavanca Cromada , Com Prendedor Tic- Tac, Visor E Indice Alfabético, Na Cor Tigrada. Produto Com Identificação E Marca Do Fabricante.										
160	100,00	Cartelas	ELGIN	Cartelas	R\$ 36,70	R\$ 3.670,00	R\$ 36,71	R\$ 3.671,00	0,0272 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Pilha: Pequena , Modelo: AAA Cartela com 2 unidades , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos , Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) , Capacidade Nominal: 2000 Mah, Tensão Nominal: 1,2										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 276.578,80</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 296.976,40</b>	<b>6,8684 %</b>	<b>R\$ 20.397,60</b>

Fornecedor : RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.586.727/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	200,00	Pacotes	MERCUR	Pacotes	R\$ 11,01	R\$ 2.202,00	R\$ 11,57	R\$ 2.314,00	4,8401 %	R\$ 0,56
<b>Descrição:</b> ELÁSTICO SUPER AMARELO Nº 18 Elástico super amarelo nº 18 (atilha). Pacote com 130 unidades. Peso líquido 100 gramas, embalado originalmente pelo fabricante embalagem de 1ª qualidade										
6	6.000,00	Pacotes	SÃO ROQUE	Pacotes	R\$ 12,01	R\$ 72.060,00	R\$ 13,03	R\$ 78.180,00	7,8280 %	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> Balão Festa Material: Borracha - Balão Festa Material: Borracha, Várias Cores (Azul, Verde, Amarelo, Laranja, Rosa, Roxo, Vermelho, Branco, Preto) Tamanho: 7 Bexiga Balão – Cada Unidade Corresponde A Um Pacote Com 50 Unidades										
7	300,00	Pacotes	VMP	Pacotes	R\$ 72,01	R\$ 21.603,00	R\$ 73,20	R\$ 21.960,00	1,6256 %	R\$ 1,19
<b>Descrição:</b> Bastao De Cola Quente De Silicone Transparente ( Fino), Diamentro 11,5Mm X 30Cm, Com 1 Kg . - Bastao De Cola Quente De Silicone Transparente ( Fino), Diamentro 11,5Mm X 30Cm, Com 1 Kg . [Oc 0079-08/2023 - 2] Categoria: Material Didatico										
12	2.000,00	Unidades	TILIBRA	Unidades	R\$ 4,01	R\$ 8.020,00	R\$ 4,47	R\$ 8.940,00	10,2908 %	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> Caderno Brochura, espiral, 1/4,S/Índice,48Fls., Pesando 56G/M2 - Caderno Brochura, Flexível, Formato 1/4, Sem Índice, Capa 1 Cor, Pesando 90 G/M2, Com 48 Folhas,										
15	2.000,00	Pacotes	TILIBRA	Pacotes	R\$ 9,01	R\$ 18.020,00	R\$ 10,06	R\$ 20.120,00	10,4373 %	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> CADERNO ESPIRAL,WIRE-O,FORMATO 1/4 (15X21)CM,RECICLADO,CAPA 4 COR,48 FOLHAS (EXCLUSIVO - LC 147/14) - CADERNO ESPIRAL, CADERNO ESPIRAL, DE ACO WIRE-O, NO FORMATO 1/4, MEDINDO (15X21)CM, COM CAPA EM 150 G/M2, CAPA DURA, 4 CORES, COM 48 FOLHAS,.										
20	600,00	Caixas	BIC	Caixas	R\$ 35,01	R\$ 21.006,00	R\$ 70,42	R\$ 42.252,00	50,2840 %	R\$ 35,41
<b>Descrição:</b> CANETA CRISTAL ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA FINA 0,7MM, CORPO HEXAGONAL, PLUG E PONTA NA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA E TINTA DE ALTA QUALIDADE COM SECAGEM RÁPIDA; PERMITE ESCRITA MACIA COM DURABILIDADE DE ATÉ 2 QUILOMETROS CX COM 50 UNIDADES										
21	600,00	Caixas	VMP	Caixas	R\$ 70,01	R\$ 42.006,00	R\$ 71,26	R\$ 42.756,00	1,7541 %	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> Caneta, Caneta Para Retroprojctor, Cd/Dvd, Ponta 1,0Mm, Tinta Permanente, Resistente A Luz, A Água, A Umidade E Com Secagem Rápida, Caixa com 12 Unidades.										
23	2.000,00	Caixas	ACC	Caixas	R\$ 5,01	R\$ 10.020,00	R\$ 5,03	R\$ 10.060,00	0,3976 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Clipe - Clipe Material: Arame De Aço , Aplicação: Fixar Papéis E Similares , Tamanho: 2/0 , Tratamento Superficial: Galvanizado , Formato: Paralelo										
28	300,00	Unidades	TEK BOND	Unidades	R\$ 8,01	R\$ 2.403,00	R\$ 26,52	R\$ 7.956,00	69,7963 %	R\$ 18,51
<b>Descrição:</b> COLA BRANCA EXTRA, À BASE DE PVA, EMBALAGEM EM FRASCO DE 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
37	150,00	Caixas	JOCCAR	Caixas	R\$ 41,01	R\$ 6.151,50	R\$ 41,19	R\$ 6.178,50	0,4369 %	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> Estilete - Estilete Pequeno – Descrição: Estilete Estreito. Estrutura Simples De Plástico. Lâmina De Aço Inox De 9Mm. Com Trava De Segurança. Caixa Com 12 Unidades.										
45	300,00	Unidades	JOCCAR	Unidades	R\$ 13,01	R\$ 3.903,00	R\$ 39,05	R\$ 11.715,00	66,6837 %	R\$ 26,04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Grampeador Tipo De Mesa, Para Grampos 26/6 Ou 26/8, Para Grampear Até 30 Folhas De 75 G/M², Com Capacidade Para Duas Barras Com 100 Grampos, Com Mola Interna De Metal, Base De Aço, Tamanho Aproximado De 200 X 90Mm										
53	120,00	Pacotes	CHAMEX	Pacotes	R\$ 14,01	R\$ 1.681,20	R\$ 14,16	R\$ 1.699,20	1,0593 %	R\$ 0,15
<b>Descrição:</b> Papel A4 40Kg Cor Branco C/50A - Papel 40 Kg, Cor Branca, Embalagem Com 50 Folhas, Tamanho A4										
57	120,00	Pacotes	JOCCAR	Pacotes	R\$ 34,01	R\$ 4.081,20	R\$ 34,29	R\$ 4.114,80	0,8165 %	R\$ 0,28
<b>Descrição:</b> Papel Cartão Fosco - Papel Cartão Material: Papel Off-Set , Gramatura: 180 G/M2, Largura: 210 Mm, Cor: Variada , Comprimento: 297 Mm, CORES VARIADAS PACOTE COM 10 UNIDADES										
62	1.000,00	Pacotes	OFF PAPPER	Pacotes	R\$ 36,62	R\$ 36.620,00	R\$ 36,62	R\$ 36.620,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Folha De Eva Sem Gliter; Medindo 45 X 60Cm; Com Espessura De 2Mm; Modelo Liso cores diversas; Acondicionada Em Embalagem Apropriada, Pacote Com 10 Folhas.										
65	200,00	Pacotes	VMP	Pacotes	R\$ 111,00	R\$ 22.200,00	R\$ 119,66	R\$ 23.932,00	7,2371 %	R\$ 8,66
<b>Descrição:</b> Papel Madeira - (Composição De Celulose Vegetal - Papel Madeira - (Composição De Celulose Vegetal, Gramatura 80G/M², Dimensões 96Cm X 66Cm - (Pct C/ 50 Und)										
80	400,00	Caixas	PILOT	Caixas	R\$ 123,01	R\$ 49.204,00	R\$ 123,70	R\$ 49.480,00	0,5578 %	R\$ 0,69
<b>Descrição:</b> CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO em acrílico, com tinta à base de álcool de secagem rápida, não recarregável, com validade mínima de 12 meses a partir da entrega, material: plástico (cores azul, preto e Vermelho); Caixa Com 12 Unidades										
110	200,00	Unidades	BROTHER	Unidades	R\$ 115,01	R\$ 23.002,00	R\$ 178,57	R\$ 35.714,00	35,5938 %	R\$ 63,56
<b>Descrição:</b> Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-1060 , Tipo Cartucho: Compatível , Cor: Preta										
118	300,00	Unidades	BROTHER	Unidades	R\$ 246,01	R\$ 73.803,00	R\$ 247,67	R\$ 74.301,00	0,6702 %	R\$ 1,66
<b>Descrição:</b> Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-750, Tipo Cartuchocompatível, Cor Preta										
123	400,00	Caixas	ACC	Caixas	R\$ 35,01	R\$ 14.004,00	R\$ 35,10	R\$ 14.040,00	0,2564 %	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Grampo Trilho Em Metal – Até 300 Folhas. Especificação: Confeccionado Em Metal, Capacidade Para Até 300 Folhas 75G, Tamanho Aproximado Trilho 80Mm, Produto Atóxico. A Embalagem Do Produto Deve Estampar O Nome Do Fabricante. Caixa Contendo 50 Unidades										
128	1.000,00	Pacotes	ACP	Pacotes	R\$ 82,01	R\$ 82.010,00	R\$ 83,70	R\$ 83.700,00	2,0191 %	R\$ 1,69
<b>Descrição:</b> Contracapa P/ Encadernação A4 Preta Acp 210Mm X 297Mm, Pct. C/ 100 Und										
132	20,00	Caixas	FORONI	Caixas	R\$ 176,01	R\$ 3.520,20	R\$ 178,87	R\$ 3.577,40	1,5989 %	R\$ 2,86
<b>Descrição:</b> Envelope, Material Papel, Gramatura 90, Tipo Saco Comum, Comprimento 340, Cor Branca, Impressão Sem Timbre, Largura 240, Modelo Ofício Cx C/ 250 Unid.										
135	100,00	Pacotes	LASSANE	Pacotes	R\$ 23,01	R\$ 2.301,00	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	4,1250 %	R\$ 0,99



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Espiral N° 09: Para Encadernação,Em Pvc, Cor Preta, 9Mm, Tamanho:A4/Ofício, Pacote Com 100 Unidades.Unidade De Medida: Pacoteobs: Especificação Completa Do Item No Termo De Referência E Sams										
142	600,00	Unidades	MASTERPRINT	Unidades	R\$ 5,01	R\$ 3.006,00	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00	4,3893 %	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> Marcador Página - Marcador Página Cor: Diversas , Características Adicionais: Adesivos Reposicionáveis,Setas,Neon,Post-It,Flags										
146	300,00	Caixas	CHAMEX	Caixas	R\$ 327,01	R\$ 98.103,00	R\$ 328,19	R\$ 98.457,00	0,3595 %	R\$ 1,18
<b>Descrição:</b> Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado, Tipo: Sulfite,Apergaminhado,Ofício, Tamanho (C X L): 297 X 210 Mm, Gramatura: 75 G,M2, Cor: Branco, Característica Adicional: Ph Alcalino										
153	1.200,00	Unidades	ACP	Unidades	R\$ 50,01	R\$ 60.012,00	R\$ 50,89	R\$ 61.068,00	1,7292 %	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Sanfonada , Largura: 295 Mm, Altura: 230 Mm, Características Adicionais: 12 Divisórias, Haste Metálica, Visores Transparent , Tamanho: A4										
159	100,00	Cartelas	ELGIN	Cartelas	R\$ 44,01	R\$ 4.401,00	R\$ 44,70	R\$ 4.470,00	1,5436 %	R\$ 0,69
<b>Descrição:</b> Pilha Recarregavel - Pilha Recarregavel Tamanho Pilha: Pequena , Modelo: AA Cartela com 2 unidades , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos , Sistema Eletroquímico: Níquel Metal Hidreto (Ni-Mh) , Capacidade Nominal: 2000 Mah, Tensão Nominal: 1,2										
163	1.500,00	Unidades	EPSON	Unidades	R\$ 80,01	R\$ 120.015,00	R\$ 80,47	R\$ 120.705,00	0,5716 %	R\$ 0,46
<b>Descrição:</b> Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Preto. Embalagem Com 127Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555)										
166	1.000,00	Unidades	EPSON	Unidades	R\$ 71,01	R\$ 71.010,00	R\$ 71,69	R\$ 71.690,00	0,9485 %	R\$ 0,68
<b>Descrição:</b> Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Ciano. Embalagem Com 70Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555)										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>6,9222 %</b>	<b>R\$ 65.175,80</b>
						<b>R\$ 876.368,10</b>	<b>R\$ 941.543,90</b>			

Fornecedor : POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.374.688/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	4.000,00	Pacotes	FESTA	Pacotes	R\$ 26,29	R\$ 105.160,00	R\$ 26,36	R\$ 105.440,00	0,2655 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Balão Em Látex, Tipo Canudo, Para Modelagem, Fosco. Pacote Contendo 50 Unidades Em Cores Sortidas.-2 Polegadas De Diâmetro X 60 Polegadas De Diâmetro Nas cores diversas										
18	1.200,00	Unidades	CIS	Unidades	R\$ 7,65	R\$ 9.180,00	R\$ 7,71	R\$ 9.252,00	0,7782 %	R\$ 0,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> CANETA CORRETIVA. Especificação: na cor branca, 8 ml, ponta metálica, secagem rápida. O rótulo deve estampar o nome do fabricante. - CANETA CORRETIVA. Especificação: na cor branca, 8 ml, ponta metálica, secagem rápida.										
26	1.000,00	Caixas	WIREPLAST	Caixas	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 8,73	R\$ 8.730,00	25,5441 %	R\$ 2,23
<b>Descrição:</b> Clip De Papel Nº 8/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades. - Clip De Papel Nº 8/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 25 Unidades.										
33	600,00	Caixas	COLAPEL	Caixas	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00	R\$ 40,10	R\$ 24.060,00	0,2493 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> Cola Branca Acetado De Polivinila Líquida, Tubo Com 90G, Não Tóxica E Com Selo De Segurança Do Imetro, Caixas Com 12 Unidades.										
35	120,00	Unidades	JOCAR	Unidades	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00	R\$ 72,68	R\$ 8.721,60	44,9642 %	R\$ 32,68
<b>Descrição:</b> COLA SILICONE LIQUIDA, PARA MULTIUSO, ADERE DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS, COM COMPOSTOS DE BORRACHA, EPDM, BORRACHA, A BASE DE ADESIVO DE CIANOACRILATO, MEDIA VISCOSIDADE, SECAGEM RAPIDA E FORTE, INSTANTANEA, ACONDICIONADA EM FRASCO COM 500ML.										
55	300,00	Pacotes	VMP	Pacotes	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00	R\$ 57,57	R\$ 17.271,00	0,9900 %	R\$ 0,57
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA NOME: PAPEL CAMURÇA GRAMATURA 60 G/M2 COMPRIMENTO: 60 CM LARGURA: 40 CM NAS CORES: AMARELA, VINHO, VIOLETA, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARRON, PINK, PRETA, ROSA, SALMÃO, VERDE BANDEIRA E VERMELHA.										
61	300,00	Pacotes	VMP	Pacotes	R\$ 27,28	R\$ 8.184,00	R\$ 27,28	R\$ 8.184,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Papel Crepom Medindo 48 X 200 Cm Gramatura 140 G/M2 Cores Variadas Pacote Com 10 Folhas - Papel Crepom Medindo 48 X 200 Cm Gramatura 140 G/M2 Cores Variadas Pacote Com 10 Folhas										
69	1.200,00	Pacotes	CHAMEX	Pacotes	R\$ 7,60	R\$ 9.120,00	R\$ 7,65	R\$ 9.180,00	0,6535 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> Papel sulfite, tamanho A4 210 x 297mm, Cores Diversas, pacote com 100 folhas cada. Papel colorido, alcalino, multiuso, que permita impressão frente e verso. Gramatura: 72 g/m2 a 78 g/m2. Espessura: 0,091 mm a 0,105 mm.										
72	300,00	Caixas	BRW	Caixas	R\$ 68,99	R\$ 20.697,00	R\$ 81,73	R\$ 24.519,00	15,5879 %	R\$ 12,74
<b>Descrição:</b> Pincel Atômico - Pincel Atômico, Tipo Marcador Permanente, Ponta Porosa, Na Cores diversas, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante E Prazo De Validade, Comprimento De 12 Cm, Com Variação De +/-10 Por Cento. Cx 12X1 De Boa Qualidade										
76	300,00	Unidades	ATLAS	Unidades	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	R\$ 7,71	R\$ 2.313,00	0,1297 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PINCEL CHATO com cerdas de pelo de porco no formato chato, cabo longo de madeira, virola de alumínio - indicado para pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira e etc. Tamanho nº 14										
84	600,00	Unidades	ISOEST	Unidades	R\$ 5,89	R\$ 3.534,00	R\$ 5,96	R\$ 3.576,00	1,1744 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Placa de isopor branca para uso escolar e em artesanato. Material/Composição: ISOPOR (EPS - POLIESTIRENO EXPANDIDO) Medidas aprox. do produto 50cm x 100cm x 10mm										
89	400,00	Caixas	BRW	Caixas	R\$ 129,00	R\$ 51.600,00	R\$ 143,60	R\$ 57.440,00	10,1671 %	R\$ 14,60
<b>Descrição:</b> Reabastecedor Para Recarregar Pincel Quadro Branco Composição: Álcool, Corantes, Solventes E Aditivos. Característica: Reabastecedor De Pinceis Marcadores Para Quadro Branco. Volume Do Frasco: 20MI Por Frasco. Cx 12X1 - Cores Diversas										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
95	100,00	Unidades	CIS	Unidades	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00	8,4967 %	R\$ 1,95
<b>Descrição:</b> Tesoura para uso geral, lâmina em aço inox 7", cabo em polipropileno, comprimento: 275 mm.										
98	3.000,00	Pacotes	FESTA	Pacotes	R\$ 8,79	R\$ 26.370,00	R\$ 14,50	R\$ 43.500,00	39,3793 %	R\$ 5,71
<b>Descrição:</b> Balão Festa Material: Borracha - Balão Festa Material: Borracha, Várias Cores (Azul, Verde, Amarelo, Laranja, Rosa, Roxo, Vermelho, Branco, Preto) Tamanho: 9 Bexiga Balão – Cada Unidade Corresponde A Um Pacote Com 50 Unidades										
104	100,00	Unidades	ELGIN	Unidades	R\$ 53,04	R\$ 5.304,00	R\$ 53,04	R\$ 5.304,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Calculadora Eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E , Número Dígitos: 12 Un, Fonte Alimentação: Pilha Aa										
106	400,00	Unidades	KATUN	Unidades	R\$ 169,00	R\$ 67.600,00	R\$ 188,08	R\$ 75.232,00	10,1446 %	R\$ 19,08
<b>Descrição:</b> CARTUCHO CILINDRO DR 520/TN 580										
119	2.000,00	Unidades	MULTILASER	Unidades	R\$ 4,18	R\$ 8.360,00	R\$ 4,18	R\$ 8.360,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Disco Compacto - Cd,Dvd - Capacidade Cd Rom: 700 Mb, Tempo Duração: 80 Min, Velocidade Gravação: 2 A 24 X, Tipo: Gravável / Cdr, Características Adicionais: Virgem, Áudio Consumer E Box Plástico Individual,										
121	1.000,00	Unidades	WIREPLAST	Unidades	R\$ 6,37	R\$ 6.370,00	R\$ 6,38	R\$ 6.380,00	0,1567 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 1/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço,										
125	200,00	Unidades	WIREPLAST	Unidades	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00	R\$ 7,21	R\$ 1.442,00	0,1386 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Colchete Fixação - Colchete Fixação Material: Metal , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: Nº 8										
130	40,00	Caixas	SCRITY	Caixas	R\$ 222,00	R\$ 8.880,00	R\$ 222,10	R\$ 8.884,00	0,0450 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> Envelope Saco Kraft Amarelo 90Gr A4 Tam 240X340mm, Caixa C/ 250 Unidades.										
136	100,00	Pacotes	CRISTAL LINE	Pacotes	R\$ 37,15	R\$ 3.715,00	R\$ 37,17	R\$ 3.717,00	0,0538 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Espiral Encadernacao, Material: Plastico; Diâmetro: 12Mm; Tamanho: Para 70 Folhas; Cor: A Definir; Unidade Fornecimento: Embalagem Com 100 Unidades.										
156	120,00	Unidades	MASTERPRINT	Unidades	R\$ 96,00	R\$ 11.520,00	R\$ 96,04	R\$ 11.524,80	0,0416 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> Perfurador De Papel - Perfurador De Papel, Tamanho Grande, Com Dois Furos Simultâneos, Com Alavanca, Fabricado Em Ferro Fundido, Com Capacidade De Perfurar No Mínimo 50 Folhas De Uma Só Vez, Com Base De Borracha, Tipo Mesa.										
161	100,00	Unidades	ELGIN	Unidades	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00	R\$ 103,58	R\$ 10.358,00	0,0772 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Carregador De Pilha - Carregador De Pilha - Tamanho Pilha: Aa/Aaa; Quantidade Pilha: Capacidade Para 4 Pilhas; Alimentacao: Bivolt; Acessorios (1): Microprocessador Interno; Acessorios (2): Led Indicativo De Carga;										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
167	1.000,00	Unidades	EPSON	Unidades	R\$ 72,50	R\$ 72.500,00	R\$ 72,52	R\$ 72.520,00	0,0275 %	R\$ 0,02
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 486.694,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 528.203,40</b>	<b>7,8586 %</b>	<b>R\$ 41.509,40</b>

**Descrição:** Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Magenta. Embalagem Com 70MI. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555)

Fornecedor : D. E. DE LIMA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIA E PAPELARIA LTDA  
- 37.158.079/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	300,00	Pacotes	MAKER +	Pacotes	R\$ 91,75	R\$ 27.525,00	R\$ 91,80	R\$ 27.540,00	0,0544 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> astão Para Cola Quente Grossa Transparente Ideal Para Aplicações Em Papéis,Evas, Couro, Massa Para Artesanato, Madeiras Leves, Plásticos, Bijuterias, Artigos De Vidros, Papelão Entre Outras Aplicações Em Artesanato Em Geral (Grossa)										
13	2.000,00	Unidades	CREDEAL	Unidades	R\$ 7,38	R\$ 14.760,00	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00	0,2702 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Caderno Brochura, espiral,1/4,S/Índice,96Fls., Pesando 56G/M2 - Caderno Brochura, Flexível, Formato 1/4, Sem Índice, Capa 1 Cor, Pesando 90 G/M2, Com 96 Folhas										
16	3.000,00	Unidades	CREDEAL	Unidades	R\$ 14,40	R\$ 43.200,00	R\$ 23,84	R\$ 71.520,00	39,5973 %	R\$ 9,44
<b>Descrição:</b> CADERNO ESPIRAL,ARAME PRETO,UNIVERSITARIO,10 MATERIAS,CAPA DURA,200FLS - CADERNO ESPIRAL, EM ARAME REVESTIDO PRETO, ESPESSURA DE ESPESSURA DE 1,2 MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO (200 X 275)MM, PAUTADO E MARGEADO, 10 MATERIAS,										
17	120,00	Unidades	ELGIN	Unidades	R\$ 147,80	R\$ 17.736,00	R\$ 147,80	R\$ 17.736,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Calculadora Eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Científica , Características Adicionais: Desl. Automático, Visor Lcd, Msg Em Português, Voz , Número Dígitos: 10 Un, Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria , Tensão: Bivolt										
19	400,00	Caixas	COMPACTOR	Caixas	R\$ 73,10	R\$ 29.240,00	R\$ 73,20	R\$ 29.280,00	0,1366 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA CORES DIVERSAS - Corpo em acrílico/poliestireno, transparente oitavado, com diâmetro interno de 3,2mm, com respiro no centro, traço da escrita fina 1.0mm na cores diversas, (cx c/ 50 unidades).										
24	1.500,00	Caixas	BACCHI	Caixas	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00	R\$ 6,64	R\$ 9.960,00	2,1084 %	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> Clip De Papel Nº 4/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 4/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades.										
31	300,00	Caixas	ACRILEX	Caixas	R\$ 28,39	R\$ 8.517,00	R\$ 56,21	R\$ 16.863,00	49,4929 %	R\$ 27,82
<b>Descrição:</b> COLA PARA ISOPOR 90g – COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO – PVA; COR:INCOLOR; APLICAÇÃO:ISOPOR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL, NÃO TÓXICA; TIPO:LÍQUIDO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	300,00	Caixas	JOCAR	Caixas	R\$ 37,49	R\$ 11.247,00	R\$ 53,63	R\$ 16.089,00	30,0950 %	R\$ 16,14
<b>Descrição:</b> ESTILETE LARGO. Especificação: Estilete com Corpo termoplástico com design ergonômico com proteção interna em aço bicromatizado. Lâmina larga de 18 mm com sistema seguro de quebra de lâmina. Caixa contendo 12 unidades.										
39	200,00	Caixas	BACCHI	Caixas	R\$ 33,80	R\$ 6.760,00	R\$ 33,90	R\$ 6.780,00	0,2949 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> Extrator Grampo - Extrator Grampo, Material Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Cromado, Características Adicionais Prensado A Frio, Espessura: 1Mm, Comprimento 150 Mm, Largura 15 Mm Caixa com 12 Unidades.										
43	600,00	Unidades	3M	Unidades	R\$ 11,74	R\$ 7.044,00	R\$ 11,75	R\$ 7.050,00	0,0851 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Fita Adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 19mm x5 Fita Adesiva, material crepe, tipo monoface, medindo 19mm x 50m, a base de solvente, borracha e resinas sintéticas, na cor branca, com certificado no Inmetro. (18X50).										
44	600,00	Unidades	SCOOT	Unidades	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00	R\$ 55,82	R\$ 33.492,00	3,2604 %	R\$ 1,82
<b>Descrição:</b> Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Adesivo Acrílico, Filme De Polietileno , Aplicação: Fixação Tomadas E Canaletas Em Divisórias , Comprimento: 20 M, Tipo: Dupla Face , Largura: 12 Mm, Características Adicionais: Transparente, Referência Vhb										
50	400,00	Caixas	BACCHI	Caixas	R\$ 8,17	R\$ 3.268,00	R\$ 8,18	R\$ 3.272,00	0,1222 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Grampo Grampeador - Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa										
52	200,00	Caixas	TRIS	Caixas	R\$ 62,15	R\$ 12.430,00	R\$ 62,17	R\$ 12.434,00	0,0321 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Lápis De Escrever N2 Lapis Preto Redondo N 02 - Lápis De Escrever N2 Lapis Preto Redondo N 02. Caixa Com 144 Unidades,										
59	200,00	Pacotes	VMP	Pacotes	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00	R\$ 31,02	R\$ 6.204,00	0,0644 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Papel superfície da casca de ovo ampliada. Resistente a altas temperaturas. Secagem rápida. Composição alcalina com 100% de fibras de eucalipto plantadas - Cores Variadas Pacote com 50 Folhas										
60	120,00	Pacotes	VMP	Pacotes	R\$ 69,09	R\$ 8.290,80	R\$ 69,09	R\$ 8.290,80	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Papel Celofane 80X80cm Nas Cores: Amarelo - Papel Celofane 80X80cm Nas Cores: Amarelo, Azul Escuro, Branca, Laranja, Lilás, Marrom, Pink, Preta, Rosa, Salmão, Verde, Vermelho, Vinho E Violeta.										
63	1.200,00	Pacotes	VMP	Pacotes	R\$ 60,00	R\$ 72.000,00	R\$ 60,47	R\$ 72.564,00	0,7772 %	R\$ 0,47
<b>Descrição:</b> Folha De Eva Com Gliter; Medindo 45 X 60Cm; Com Espessura De 2Mm; Modelo Liso cores diversas; Acondicionada Em Embalagem Adequada, Pacote Com 10 Folhas.										
68	1.000,00	Caixas	CHAMEX	Caixas	R\$ 319,00	R\$ 319.000,00	R\$ 320,28	R\$ 320.280,00	0,3996 %	R\$ 1,28
<b>Descrição:</b> Papel Sulfite A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com 500 Folhas-Papel- Sulfite- A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com M500 Folhas - Papel Sulfite A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com 500 Folhas-Papel-Sulfite- A4, Branco Gramatura 75Gr Resma Com M500 Folhas										
78	200,00	Unidades	CONDOR	Unidades	R\$ 9,09	R\$ 1.818,00	R\$ 9,10	R\$ 1.820,00	0,1098 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> PINCEL CHATO com cerdas de pelo de porco no formato chato, cabo longo de madeira, virola de alumínio - indicado para pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira e etc.Tamanho nº 18										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
82	200,00	Unidades	TRIS	Unidades	R\$ 34,29	R\$ 6.858,00	R\$ 54,26	R\$ 10.852,00	36,8042 %	R\$ 19,97
<b>Descrição:</b> Pistola Cola Quente ideal para consertos rápidos, artesanato, decoração, confecção de maquetes, superfície de materiais como: tecido, madeira, vidro, plástico, metal, cerâmica, Alimentação Bivolt 127v-220v 40w. Embalagem: 1 Unidade.										
85	400,00	Unidades	ISOEST	Unidades	R\$ 3,89	R\$ 1.556,00	R\$ 6,51	R\$ 2.604,00	40,2457 %	R\$ 2,62
<b>Descrição:</b> Placa de isopor branca para uso escolar e em artesanato. Material/Composição: ISOPOR (EPS - POLIESTIRENO EXPANDIDO) Medidas aprox. do produto 50cm x 100cm x 15mm										
93	200,00	Caixas	TRIS	Caixas	R\$ 30,39	R\$ 6.078,00	R\$ 71,24	R\$ 14.248,00	57,3413 %	R\$ 40,85
<b>Descrição:</b> Tesoura Escolar Círculo 10cm - Cores Variadas Indicada para uso escolar ou de bolso, a Tesoura escolar possui lâmina de aço inoxidável e ponta arredondada para maior segurança - Tamanho: 10cm - Caixa com 12 unidades										
100	100,00	Unidades	PILOT	Unidades	R\$ 9,14	R\$ 914,00	R\$ 9,15	R\$ 915,00	0,1092 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Almofada Para Carimbo N.º 2 / 2X9 4Cm - Almofada Para Carimbo N.º 3 / 2X9 4Cm, C/Aditivos E Corantes. Tinta De Ótimo Rendimento Inovadorf Tecido Que Proporciona Melhor Absorção. Cores Variadas										
108	200,00	Unidades	MASTERPRINT	Unidades	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00	R\$ 286,90	R\$ 57.380,00	2,4050 %	R\$ 6,90
<b>Descrição:</b> Cilindro Máquina Impressora , Copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora Tipo Cilindro: Original , Referência Cilindro 1: Dr3440 , Tipo Impressora: Brother L5652dn										
113	300,00	Unidades	MASTERPRINT	Unidades	R\$ 119,59	R\$ 35.877,00	R\$ 119,59	R\$ 35.877,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Cartucho Novo De Toner Para Impressora - Cartucho Novo De Toner Para Impressora - Codigo Referencia: Tn-450; Capacidade De Impressao: 2600 Paginas; Cor: Preto										
117	300,00	Unidades	MASTERPRINT	Unidades	R\$ 244,00	R\$ 73.200,00	R\$ 244,03	R\$ 73.209,00	0,0122 %	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-3472, Tipo Cartucho compatível, Cor Preta										
131	20,00	Caixas	SCRITY	Caixas	R\$ 116,20	R\$ 2.324,00	R\$ 116,22	R\$ 2.324,40	0,0172 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Envelope, Material Papel, Gramatura 90, Tipo Saco Comum, Comprimento 340, Cor Amarelo, Impressão Sem Timbre, Largura 240, Modelo Ofício Cx C/ 250 Unid.										
137	80,00	Pacotes	CRISTAL LINE	Pacotes	R\$ 59,44	R\$ 4.755,20	R\$ 59,44	R\$ 4.755,20	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Espiral Plástico Preto Em Pvc Semirrígido. Diâmetro: 17Mm Para Encadernações De Até 100 Folhas (75Gr/M²), Comprimento De 35Cm. Pacote Com 100 Unidades.										
148	2.000,00	Unidades	POLIBRAS	Unidades	R\$ 7,82	R\$ 15.640,00	R\$ 7,84	R\$ 15.680,00	0,2551 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Pasta Polionda Escolar Formato Ofício, Com Abas, Elástico E Lombada Expansível, Medindo 265 X 355 Mm , Confeccionada Com Lâmina De Polipropileno Pp Reciclado Pós Consumo, Branco Translúcido (Natural										
154	1.000,00	Unidades	POLIBRAS	Unidades	R\$ 35,80	R\$ 35.800,00	R\$ 35,85	R\$ 35.850,00	0,1394 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> asta Suspensa Em Polipropileno Azul Com 12 Divisórias. Acompanha Visor E Etiqueta, Grampo Plástico E Hastes Plásticas. Dimensões 363 X 240 Mm Espessura: 0,30.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
155	200,00	Unidades	MASTERPRINT	Unidades	R\$ 21,70	R\$ 4.340,00	R\$ 21,78	R\$ 4.356,00	0,3673 %	R\$ 0,08	
<b>Descrição:</b> Perfurador De Papel, Metálico, 2 Furos, Capacidade Mínima Para 10 Folhas, Base Em Polietileno, Pinos Para Perfuração E Mola Em Aço, Diâmetro Do Furo 6Mm, Distância Entre Furos 80Mm, Com Marcação Lateral, Cor Preta.											
164	1.000,00	Unidades	MASTERPRINT	Unidades	R\$ 63,00	R\$ 63.000,00	R\$ 63,98	R\$ 63.980,00	1,5317 %	R\$ 0,98	
<b>Descrição:</b> Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Preto. Embalagem Com 70Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555)											
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>6,0598 %</b>	<b>R\$ 60.477,40</b>
						<b>937.528,00</b>			<b>998.005,40</b>		

Fornecedor : NONA COMERCIO E SERVICO LTDA - 05.904.945/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	200,00	Caixas	MERCUR	Caixas	R\$ 28,40	R\$ 5.680,00	R\$ 28,51	R\$ 5.702,00	0,3858 %	R\$ 0,11
<b>Descrição:</b> BORRACHA DE APAGAR - TIPO: ESCOLAR; COR: BRANCA; MATERIA-PRIMA: LATEX NATURAL; APLICACAO: LAPIS E LAPISEIRA; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES (C X L X E): APROXIMADAMENTE:45 MM X 25 MM X 10 MM										
30	300,00	Unidades	TEKBOND	Unidades	R\$ 26,45	R\$ 7.935,00	R\$ 26,53	R\$ 7.959,00	0,3015 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> Cola instantânea, adesivo em gel de alta viscosidade, que permite o posicionamento da peça a ser colada e possui secagem rápida. Cola uma grande diversidade de materiais como borrachas, plásticos* - Embalagem contendo 250ml.										
34	200,00	Caixas	TEKBOND	Caixas	R\$ 69,04	R\$ 13.808,00	R\$ 69,04	R\$ 13.808,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Cola Aplicação: Papel, Madeira, Tecido, Couro , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Bico Aplicador, Tampa Fixa, Atóxica, Lavável , Composição: Acetato De Polivinila caixa com 12 unidade com 100g										
51	300,00	Caixas	CIS	Caixas	R\$ 31,45	R\$ 9.435,00	R\$ 31,69	R\$ 9.507,00	0,7573 %	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> Grampo Para Grampeador De Tapeçaria, Em Aco Galvanizado, 106/8 (Exclusivo - Lc 147/14) - Grampo Para Grampeador De Tapeçaria, De Aco Galvanizado, Numero 106/8										
67	100,00	Pacotes	VMP	Pacotes	R\$ 44,30	R\$ 4.430,00	R\$ 44,40	R\$ 4.440,00	0,2252 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> Papel De Seda Medindo 48 X 60 Cm Gramatura 18 G/M2 Cores Variadas Pacote Com 100 Folhas. - Papel De Seda Medindo 48 X 60 Cm Gramatura 18 G/M2 Cores Variadas Pacote Com 100 Folhas.										
79	200,00	Unidades	TIGRE	Unidades	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00	R\$ 12,75	R\$ 2.550,00	0,7843 %	R\$ 0,10
<b>Descrição:</b> PINCEL CHATO com cerdas de pelo de porco no formato chato, cabo longo de madeira, virola de alumínio - indicado para pintura em superfícies como tela, painel, mural, tecido, parede, gesso, cerâmica e madeira e etc.Tamanho nº 20										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
91	100,00	Pacotes	WALEU	Pacotes	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00	R\$ 36,48	R\$ 3.648,00	0,2192 %	R\$ 0,08
<b>Descrição:</b> REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, RETA, DE ACRILICO, MEDINDO 50 CM, ESPESSURA DE 5MM, COM ESCALA EM MILIMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-115236,.										
92	600,00	Rolos	TRAMONTINA	Rolos	R\$ 123,60	R\$ 74.160,00	R\$ 159,49	R\$ 95.694,00	22,5029 %	R\$ 35,89
<b>Descrição:</b> Tnt Gramatura: 40 G/M2 - Tnt Gramatura: 40 G/M2, Largura: 1,40 M Rolo Com 50 Metros Nas Cores: Amarelo Brasil, Azul, Branco, Laranja, Lilás, Preto, Rosa, Verde Brasil, Vermelho Natal.										
109	200,00	Unidades	MASTERPRINT	Unidades	R\$ 243,00	R\$ 48.600,00	R\$ 243,02	R\$ 48.604,00	0,0082 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Cilindro máquina impressora , copiadora - Tipo Cilindro: Referência: Dr-520 , Quantidade Cópias: 25.000 Cópias UN, Referência Copiadora: Brother Dcp-8065dn, Cor: Preta										
115	300,00	Unidades	MASTERPRINT	Unidades	R\$ 161,50	R\$ 48.450,00	R\$ 244,79	R\$ 73.437,00	34,0250 %	R\$ 83,29
<b>Descrição:</b> Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-650 , Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta										
120	2.000,00	Unidades	ACC	Unidades	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00	R\$ 6,14	R\$ 12.280,00	0,6514 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades. - Clip De Papel Nº 3/0 Aço Niquelado. Especificação: Arame De Aço, Caixa Com 50 Unidades.										
124	300,00	Pacotes	ACC	Pacotes	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00	R\$ 24,55	R\$ 7.365,00	0,2036 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> Grampo Trilho Encadernador - Material: Polipropileno Alta Resistência, Comprimento: 300 Mm, Tipo: Garra, Aplicação: Fixação Folhas Em Processos, Tratamento Superficial: Plástico, Largura: 50 Mm, Cor: Branca,										
126	200,00	Unidades	BACCHI	Unidades	R\$ 16,94	R\$ 3.388,00	R\$ 16,94	R\$ 3.388,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Colchete Fixação - Colchete Fixação Material: Metal , Tratamento Superficial: Latonado , Tamanho: Nº 12										
162	1.200,00	Unidades	DELLO	Unidades	R\$ 17,90	R\$ 21.480,00	R\$ 17,99	R\$ 21.588,00	0,5002 %	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Prancheta Portatil Acrilico,Oficio,Prendedor Metal,Cristal - Prancheta Portatil, De Acrilico Liso, Tamanho (235X340)Mm, Oficio, Espessura 3Mm, Com Prendedor De Pressao Metalico, Na Cor Cristal										
165	1.000,00	Unidades	EPSON	Unidades	R\$ 71,55	R\$ 71.550,00	R\$ 71,59	R\$ 71.590,00	0,0558 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> Refil De Tinta Epson T504/ 544. Cor: Amarela. Embalagem Com 70Ml. Compatibilidade Impressoras Epson Linha L. (Tipo Impressora: Epson L110, L200, L210, L350, L555)										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 334.636,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 381.560,00</b>	<b>12,2979 %</b>	<b>R\$ 46.924,00</b>

Fornecedor : E. M. C. DE ALFAIA COMERCIO LTDA - 37.607.963/0001-68



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	100,00	Embalagens	MERCUR	Embalagens	R\$ 36,94	R\$ 3.694,00	R\$ 37,03	R\$ 3.703,00	0,2430 %	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> BORRACHA PONTEIRA BRANCA Especificação: de látex natural. O produto deve estampar no rótulo o nome do fabricante. Caixa com 100 unidades.										
29	200,00	Caixas	LEONORA	Caixas	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	R\$ 28,45	R\$ 5.690,00	24,4288 %	R\$ 6,95
<b>Descrição:</b> Cola Líquida Gliter Colorida - Cola Líquida Gliter Colorida, Adesivo A Base De P.V.A, Para Uso Em Papel, Cerâmica, Tecido, Artesanato. Embalagem Plástica Com Bico Economizador, Peso Líquido 50 Gramas. Caixa com 12 Unidades.										
36	200,00	Caixas	BIC	Caixas	R\$ 37,49	R\$ 7.498,00	R\$ 37,54	R\$ 7.508,00	0,1331 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> Corretivo Líquido, Material A Base D'Água, Secagem Rápida, Aplicação Papel Comum, Apresentação Frasco, Volume 18ML. - Corretivo Líquido, Material A Base D'Água, Secagem Rápida, Aplicação Papel Comum, Apresentação Caixa com 12 unidades										
66	200,00	Pacotes	VMP	Pacotes	R\$ 34,34	R\$ 6.868,00	R\$ 34,40	R\$ 6.880,00	0,1744 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> Papel Micro Ondulado - Quantidade: Pacote com 10 Folhas - Dimensões do produto: 50 cm x 80 cm - cores Sortidas										
86	400,00	Unidades	ISOPLAC	Unidades	R\$ 4,88	R\$ 1.952,00	R\$ 8,85	R\$ 3.540,00	44,8587 %	R\$ 3,97
<b>Descrição:</b> Placa de isopor branca para uso escolar e em artesanato. Material/Composição: ISOPOR (EPS - POLIESTIRENO EXPANDIDO) Medidas aprox. do produto 50cm x 100cm x 20mm										
87	300,00	Pacotes	ISOPLAC	Pacotes	R\$ 6,88	R\$ 2.064,00	R\$ 13,69	R\$ 4.107,00	49,7443 %	R\$ 6,81
<b>Descrição:</b> Placa de isopor branca para uso escolar e em artesanato. Material/Composição: ISOPOR (EPS - POLIESTIRENO EXPANDIDO) Medidas aprox. do produto 50cm x 100cm x 25mm										
90	200,00	Pacotes	WALEU	Pacotes	R\$ 27,35	R\$ 5.470,00	R\$ 27,40	R\$ 5.480,00	0,1824 %	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, RETA, DE ACRILICO, MEDINDO 30 CM, ESPESSURA DE 3MM, COM ESCALA EM MILIMETRO EM BAIXO RELEVO E BORDA CHANFRADA, NA COR CRISTAL TRANSPARENTE, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-115236,.										
99	100,00	Unidades	RADEX	Unidades	R\$ 9,68	R\$ 968,00	R\$ 9,70	R\$ 970,00	0,2061 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Tinta Líquida Para Carimbo – Cores Diversas. Especificação: – Tinta À Base De Água Para Carimbo, Para Funcionamento De Almofadas De Carimbo Sem Tinta E Carimbos Automáticos, Peso 40ML. O Rótulo Do Produto Deve Estampar O Nome Do Fabricante.										
116	200,00	Unidades	MASTERPRINT	Unidades	R\$ 252,89	R\$ 50.578,00	R\$ 252,93	R\$ 50.586,00	0,0158 %	R\$ 0,04
<b>Descrição:</b> Cartucho Toner Impressora Brother - Cartucho Toner Impressora Brother, Referência Cartucho Tn-1060, Tipo Cartucho Original, Cor Preta										
129	1.200,00	Unidades	TES	Unidades	R\$ 5,60	R\$ 6.720,00	R\$ 5,62	R\$ 6.744,00	0,3558 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Disco Compacto - Cd/Dvd - Disco Compacto - Cd/Dvd Tempo Duração: 120 Min, Tipo: Gravável / Dvd R , Características Adicionais: Embalagem Tipo Envelope De Papel , Velocidade Gravação: 16X , Capacidade Dvd Rom: 4.7 G										
133	30,00	Caixas	SCRITY	Caixas	R\$ 99,28	R\$ 2.978,40	R\$ 99,30	R\$ 2.979,00	0,0201 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Envelope Saco Kraft Branco 90Gr A4 Tam 240X340mm, Caixa C/ 100 unidades.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
134	100,00	Pacotes	PLASPIRAL	Pacotes	R\$ 16,15	R\$ 1.615,00	R\$ 16,17	R\$ 1.617,00	0,1236 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Espiral Encadernação 7Mm Plastico Preto Cap25 Folhas Em Pvc Semi Rigido Atraves De Extrusão Em Monofilamento Pct C/ 100 Unidades										
141	200,00	Unidades	TILIBRA	Unidades	R\$ 20,55	R\$ 4.110,00	R\$ 20,57	R\$ 4.114,00	0,0972 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Livro Protocolo - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 Fl, Comprimento: 215 Mm, Largura: 157 Mm, Características Adicionais: Numeradas Frente E Verso , Material Capa: Papelão , Gramatura Folhas: 120 G/M2, Material Folhas: Papel Off-Set										
158	400,00	Cartelas	RAYOVAC	Cartelas	R\$ 15,05	R\$ 6.020,00	R\$ 15,07	R\$ 6.028,00	0,1327 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Pilha AAA. Especificação: Palito, Alcalinas, Produto Certificado Pelo Inmetro E Deve Estampar No Rótulo O Nome Do Fabricante. Cartela Com 2 Unidades										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>4,6482 %</b>		<b>R\$ 5.110,60</b>
					<b>R\$ 104.835,40</b>		<b>R\$ 109.946,00</b>			

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.564.063,50	R\$ 3.834.680,50	7,0570 %	270.617,00

Melgaço - Pará, 22 de Dezembro de 2023

ROSINALDO DUARTE RODRIGUES  
Agente de Contratação